
SaM silnice a mosty a. s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 
Litoměřice ul. Halasova a Horova 

 

 - 1 - 

Smlouva o dílo č.:      117059/SaM/CL/2017 

 

________________________________________________________ 

 
Níže uvedené smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo. 

 

I 

Smluvní strany 

 

1.1. Název : SaM silnice a mosty a. s. 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, v oddíle B, vložce č. 972 

 se sídlem : Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa  
 IČO : 25018094 
 DIČ : CZ 25018094 
 bankovní spojení : Komerční banka Česká Lípa, číslo účtu: 254242-421/0100 
 bankovní spojení : Česká spořitelna Česká Lípa, číslo účtu: 189202/0800 
          
 společnost zastoupena předsedou představenstva a ředitelem podniku Ing. Dušanem 

Drahošem, dále jen 

z h o t o v i t e l 
  

1.2. Název : Technické služby města Litoměřice 
příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku  
se sídlem : Na Kocandě 661/22, 412 01 Litoměřice 

 IČO : 00080128 
 DIČ : CZ00080128 
 bankovní spojení : Komerční banka Litoměřice 
 číslo účtu : 9120471/010 
 
 objednatel zastoupena ředitelem organizace Ing Ivo Elmanem, dále jen    

o b j e d n a t e l 
 

II 

Osoby oprávněné jednat za smluvní strany 

v plnění této smlouvy dle vymezení dále uvedeného. 

 
2.1.  ve věcech smlouvy, jejich změn a dodatků jsou oprávněni: 
2.1.1.  Za zhotovitele: Ing. Dušan Drahoš 

2.1.2.  Za objednatele: Ing. Ivo Elman 

 
2.2.  Ve věcech provádění díla a řešení technických otázek budou smluvní strany 

zastupovány: 
2.2.1.  Za zhotovitele: Ing. Josef Horáček  

2.2.2.  Za objednatele: Jan Žídek 
 
 
 



SaM silnice a mosty a. s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 
Litoměřice ul. Halasova a Horova 

 

 - 2 - 

 
III 

Popis díla  

 

3.1. Název akce: „ Litoměřice ul. Halasova a Horova“ 

3.2. Popis díla: Předmět díla uvažovaným v této smlouvě je specifikován v nabídkovém 
rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy a v zadávacích podmínkách 
objednatele.   

3.3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadáním díla a jeho rozsahem. 
Plně akceptuje požadavky objednatele.  Jsou mu známy technické, kvalitativní a jiné 
podmínky stanovené PD, nezbytné k realizaci díla a disponuje takovými odbornými 
znalostmi, zkušenostmi a kapacitami, které jsou k provedení díla nezbytné.   

 
 

IV 

Provedení díla 

 
4.1. Součinnost ze strany objednatele: 

4.1.1. Objednatel je povinen před zahájením stavebních prací předat zhotoviteli Stavební 
povolení nebo Ohlášení stavebních úprav na práce, které jsou předmětem díla. 

4.1.2. Dále je objednatel povinen předat zhotoviteli nejpozději do dne zahájení prací dle čl. 
VII. staveniště a vypracovat protokol o předání staveniště, při dodržení těchto 
podmínek: 
4.1.2.1. Po celou dobu zhotovení díla nebude bez souhlasu zhotovitele na staveništi 

prováděna dodávka jiných děl stavebního charakteru. 
4.1.2.2. Na staveništi bude provedeno základní vytyčení stavby. Protokol o předání 

staveniště se stane nedílnou součástí této smlouvy. 
4.1.2.3. Plochy zařízení staveniště poskytne objednatel zhotoviteli bezplatně po celou 

dobu výstavby. 
4.1.3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 

zadavateli, předání a převzetí díla není závislé na předání a převzetí celého díla 
investorem. 

4.1.4. Objednatel zajistí provedení dostatečně únosné podloží pro pojezd finišeru (min. 55 
MPa), což doloží zkouškami zhutnění. Zkoušky budou provedeny na dvou místech, 
jež určí objednatel. Zhotovitel zajistí akreditovanou laboratoř. 

 

 

V 

Cena za dílo 

Cena bez DPH:  498.073,50 Kč 

slovy:    Čtyřistadevadesátosmtisícsedmdesáttřikorunpadesáthaléřů. 
 

5.1.   Fakturace DPH bude provedena podle předpisů o oceňování stavebních prací. 
5.2.   Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná, a to v cenové úrovni platné do konce roku 
  2017.  
5.3.   Nedílnou součástí smlouvy je cenová nabídka zhotovitele.  
5.4.  Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce jsou cenami pevnými, i pro případnou změnu      
 rozsahu. 



SaM silnice a mosty a. s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 
Litoměřice ul. Halasova a Horova 

 

 - 3 - 

5.5.   Zhotovitel bude účtovat práce skutečně provedené dle vzájemně odsouhlaseného výkazu 
 výměr jednotkovými cenami uvedenými v nabídkovém rozpočtu. 
 

VI 

Platební a zúčtovací podmínky 

 

6.1. Fakturace bude probíhat na základě měsíčních faktur vystavených podle potvrzených 
soupisů provedených prací a konečnou fakturou, kterou vystaví dodavatel po úplném 
dokončení, předání a protokolárním převzetí hotového díla objednatelem bez vad a 
nedodělků. 

6.2. Záloha nebude poskytována. 
6.3. Doba splatnosti se sjednává do 14 dnů od převzetí faktury objednatelem, dnem 

úhrady faktury je den odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 
 

 

 

VII 

Termín zhotovení díla 

 

7.1. Termínem sjednaným a tedy závazným z této smlouvy je ujednán a smlouvou 
potvrzen termín: 

 termín realizace: 21. 8. - 7. 9. 2017 

7.2. V případě, že objednatel bude ve zpoždění při projednávání a odsouhlasováni 
případných změn a víceprací nebo přeruší prováděné práce z jiných důvodů, posouvá 
se termín dokončení minimálně o počet dní, po které bude objednatel ve zpoždění. 

7.3.    V případě mimořádně nepříznivých klimatických podmínek pro provádění stavebních 
prací dle odsouhlaseného harmonogramu, nebo v případě přerušení prací z jiných 
důvodů, objednatel přistoupí na změnu smlouvy v ujednání o termínu dokončení. 

 

VIII 

Záruka na dílo 

 
8.1. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce 36 měsíců od data vyznačeného jako den 

převzetí a předání díla objednatelem.  
8.2. Zhotovitel neposkytuje záruku na vady materiálu, které dodal objednatel, jakož i na 

vady, které se mohou projevit v záruční době na zhotoveném díle, ale svůj původ 
budou mít ve vadách materiálu dodaného objednatelem nebo ve vadách na stávajících 
konstrukcích vozovky. 

8.3. Záruka se nevztahuje na vady způsobené jiným užíváním, než stanoví projekt, nebo 
předčasným užíváním před předáním díla objednateli. 

 

 

     

IX 

Zvláštní ujednání 

 
9.1. Při nesplnění termínu dokončení z viny zhotovitele bude za každý den prodlení 

zadavatel sankciovat zhotovitele částkou 1.000,-Kč za každý započatý den. 



SaM silnice a mosty a. s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 
Litoměřice ul. Halasova a Horova 

 

 - 4 - 

9.2. Zhotovitel se zavazuje uhradit pokutu z prodlení za neodstranění drobných vad a 
nedodělků po termínu stanoveném v zápise o předání a převzetí díla a to ve výši 500,-

Kč za každou vadu, nedodělek a den prodlení. 
9.3. V případě uplatnění nároku na odstranění vady díla v záruční době stanoví objednatel 

v oznámení vady k jejímu odstranění přiměřenou lhůtu. Pokud zhotovitel neodstraní 
vadu díla řádně objednatelem uplatněnou v záruční době ve stanoveném termínu, 
uhradí pokutu z tohoto prodlení ve výši 500,-Kč za každou vadu a den prodlení. 
Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel a to i ve sporných 
rozhodnutích soudu. Při prokázání neoprávněnosti reklamace má zhotovitel právo na 
úhradu vzniklých nákladů. 

9.4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly 
žádné vícenáklady. V opačném případě tyto náklady hradí zhotovitel. 

9.5.  V případě, že objednatel nesplní povinnost zaplatit včas dle platebních podmínek, je 
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu z nezaplacených obnosů ve výši 0,01% 
dlužné částky, za každý den prodlení. Delší platební neschopnost objednatele - více jak 
30 dní - může být důvodem k přerušení prací zhotovitele do doby zjednání nápravy. 

 

 

X 

Závěrečná ujednání 

 
10.1. Cena a termín realizace výše uvedené jsou závazné za předpokladu podpisu SOD a 

předání staveniště do 21. 8. 2017. 
10.2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 
10.3. Práva a povinnosti z této smlouvy, přechází na právní nástupce obou smluvních stran. 
10.4. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich souhlasnému, 

svobodnému a vážně myšlenému projevu, což potvrzují svými podpis 
 

 

    

 

 

 

 

            Z h o t o v i t e l :     O b j e d n a t e l : 

 
 ----------------------------    ----------------------------- 

 Ing. Dušan Drahoš   Ing. Ivo Elman 

 předseda představenstva   ředitel organizace 

 a ředitel podniku   Technické služby 

 SaM silnice a mosty a.s.   města Litoměřice 

 

 Dne: 3. 8. 2017   Dne: 1. 8. 2017 
 


